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97. Во алинејата –“ директор на Републичкиот со-
вет за мирно решавање на работните спорови - коефи-
циентот “2,4” се заменува со коефициентот “3,0”. 

98. Во алинејата –“директор на Агенцијата за пот-
тикнување на развојот на земјоделството - коефициен-
тот “2,3” се заменува со коефициентот “3,0”. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила на 1 ноември 2008 го-
дина, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
   Бр.19-5526/1                 Претседател на Владата 

28 октомври 2008 година      на Република  Македонија, 
      Скопје                         м-р Никола Груевски, с.р. 

____________ 
2690. 

Врз основа на член 19 од Законот за државното пра-
вобранителство („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 87/2007), а во врска со одредбите на Одлу-
ката за определување на бројот на државните право-
бранители во Државното правобранителство на Репуб-
лика Македонија („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 3/2008), Владата на Република Македо-
нија, на седницата одржана на 16 октомври 2008 годи-
на, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА РАСПИШУВАЊЕ ОГЛАС ЗА ИМЕНУВАЊЕ 
ЕДЕН ДРЖАВЕН ПРАВОБРАНИТЕЛ ВО ДРЖАВ-
НОТО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА  
МАКЕДОНИЈА ЗА ПОДРАЧЈЕТО НА ГОСТИВАР 

 
1. Се огласува именување еден државен правобра-

нител во Државното правобранителство на Република 
Македонија за подрачјето на Гостивар. 

2. Заинтересираните кандидати кои ги исполнуваат 
условите предвидени во член 20 од Законот за држав-
ното правобранителство (да е државјанин на Република 
Македонија, да е дипломиран правник со работно ис-
куство на правни работи најмалку пет години по поло-
жен правосуден испит и да ужива углед за вршење на 
функцијата), пријавите со потребните документи во 
оригинал или заверена фотокопија, да ги поднесат до 
Владата на Република Македонија во рок од 15 дена од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ и во дневниот печат. 

3. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“ и во весниците „Дневник“, 
„Време“ и „Лајм“. 

 
  Бр. 33-2128/2                   Заменик на претседателот 

16 октомври 2008 година        на Владата на Република 
     Скопје                                        Македонија, 
                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

____________ 
2691. 

Врз основа на член 19 од Законот за државното пра-
вобранителство („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 87/2007), а во врска со Одлуката за опреде-
лување на бројот на државните правобранители во Др-
жавното правобранителство на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
3/2008), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 16 октомври 2008 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ ОГЛАС ЗА ИМЕНУВАЊЕ 
ДРЖАВНИ ПРАВОБРАНИТЕЛИ ВО ДРЖАВНО-
ТО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА  
МАКЕДОНИЈА ЗА ПОДРАЧЈАТА НА: СКОПЈЕ, 

БИТОЛА И ТЕТОВО 
 
1. Се огласува именување државни правобранители 

во Државното правобранителство на Република Маке-
донија за подрачјата на: Скопје – државен правобра-
нител; Битола – 1 државен правобранител и Тетово – 1 
државен правобранител. 

2. Заинтересираните кандидати кои ги исполнуваат 
условите предвидени во член 20 од Законот за држав-
ното правобранителство (да е државјанин на Република 
Македонија, да е дипломиран правник со работно ис-
куство на правни работи најмалку пет години по поло-
жен правосуден испит и да ужива углед за вршење на 
функцијата), пријавите со потребните документи во 
оригинал или заверена фотокопија, да ги поднесат до 
Владата на Република Македонија во рок од 15 дена од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ и во дневниот печат. 

3. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник на 
Република Македонија“ и во весниците „Дневник“, 
„Време“ и „Лајм“. 

 
  Бр. 33-2130/2                  Заменик на претседателот 

16 октомври 2008 година       на Владата на Република 
     Скопје                                        Македонија, 
                                           м-р Зоран Ставрески, с.р. 

__________ 
2692. 

Врз основа на член 20, став 1 од Законот за кори-
стење и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 8/05 и 
150/07), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 28.10.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ 
НА НЕДВИЖНА СТВАР - БЕТОНСКА ПОДЛОГА ЗА 
ХЕЛИКОПТЕР НА АЕРОДРОМОТ „АЛЕКСАНДАР 
ВЕЛИКИ“ – СКОПЈЕ ОД АГЕНЦИЈАТА ЗА ЦИВИЛ-
НО ВОЗДУХОПЛОВСТВО НА МИНИСТЕРСТВОТО 

ЗА ОДБРАНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Агенција-

та за цивилно воздухопловство и престанува користе-
њето на недвижната ствар – бетонска подлога за хели-
коптер на Аеродромот „Александар Велики“ – Скопје, 
Скопје (со вкупна површина од 2.900 м2 на КП.бр.1/1 
КО Мралино, општина Илинден). 

 
Член 2 

Недвижната ствар од член 1 на оваа одлука му се 
дава на користење на Министерството за одбрана, на 
неопределено време без надомест. 

 
Член 3 

Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 
на оваа одлука меѓу Агенцијата за цивилно воздухоп-
ловство и Министерството за одбрана, ќе се изврши во 
рок од 30 дена од денот на влегување во сила на оваа 
одлука. 



Стр. 16 - Бр. 137 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 31 октомври 2008 
 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
        Бр. 19-5067/1                    Претседател на Владата 
28 октомври 2008 година      на Република Македонија, 
             Скопје                        м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
2693. 

Врз основа на член 16, став 2 од Законот за кори-
стење и располагање со стварите на државните органи 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 8/05 и 
150/07), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 28.10.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ДАВАЊЕ НА КОРИСТЕЊЕ 
НА НЕДВИЖНА СТВАР-ХАНГАР ВО ОПШТИНА 
СТРУМИЦА ОД АГЕНЦИЈАТА ЗА ЦИВИЛНО 
ВОЗДУХОПЛОВСТВО НА ОПШТИНА СТРУМИЦА 

 
Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Агенција-
та за цивилно воздухопловство и престанува користе-
њето на недвижната ствар – хангар во општина Стру-
мица (на К.П.бр.429 во КО Просениково со вкупна по-
вршина од 92.641 м2, од кои хангар со габарит 21х27м, 
пристапен пат од постојниот асфалтен пат со димензии 
од 100х3м и заштитен појас околу наведениот објект со 
површина од 900 м2). 

 
Член 2 

Недвижната ствар од член 1 на оваа одлука се дава 
на користење на општина Струмица на неопределено 
време без надомест. 

 
Член 3 

Примопредавањето на недвижната ствар од член 1 
на оваа одлука меѓу Агенцијата за цивилно воздухоп-
ловство и општина Струмица, ќе се изврши во рок од 
30 дена од денот на влегување во сила на оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
        Бр. 19-5067/2                    Претседател на Владата 
28 октомври 2008 година      на Република Македонија, 
             Скопје                        м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
2694. 

Врз основа на член 41, став 2 од Законот за одбрана 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/01, 
5/03, 58/06 и 110/08), Владата на Република Македони-
ја, на седницата одржана на 28.10.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА ЕДИНИЦА НА АРМИЈАТА 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА УЧЕСТВО 
НА ВЕЖБОВНА АКТИВНОСТ ВО РЕПУБЛИКА 

ТУРЦИЈА 
 
1. За учество на НАТО/ПзМ вежбовната активност 

„Seven Stars-`08“ (во натамошниот текст: вежбовната 
активност), која ќе се одржи во Истанбул, Република 
Турција, во временскиот период од 04. до 14 ноември 
2008 година, се испраќа единица на Армијата на Репуб-
лика Македонија во состав од 10 (десет) припадници 
на Армијата од кои 8 (осум) офицери и 2 (двајца) подо-
фицери. 

2. Финансиските трошоци за изведувањето на веж-
бовната активност и тоа: транспорт, сместување и 
дневници на учесниците на вежбовната активност, ќе 
ги сноси Министерството за одбрана на Република Ма-
кедонија. 

3. Подготовките и организацијата на учесниците на 
вежбовната активност, ќе ги изврши Министерството 
за одбрана. 

4. По завршувањето на вежбовната активност, Ми-
нистерството за одбрана поднесува извештај пред Вла-
дата на Република Македонија. 

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија“. 

 
   Бр. 19-5489/1              Заменик на претседателот 

28 октомври 2008 година       на Владата на Република 
            Скопје                                Македонија, 
                                  м-р Зоран Ставрески, с.р. 

____________ 
2695. 

Врз основа на член 47, став 2 од Законот за органи-
зација и работа на органите на државната управа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
58/2000, 44/2002 и 82/2008), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 12 септември 2008 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ДИРЕКТОР НА 
УПРАВАТА ЗА РАЗВОЈ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА ОБ-
РАЗОВАНИЕТО НА ЈАЗИЦИТЕ НА ПРИПАДНИЦИТЕ  

НА ЗАЕДНИЦИТЕ 
 
1. Се разрешува Ајше Селмани од должноста дире-

ктор на Управата за развој и унапредување на образо-
ванието на јазиците на припадниците на заедниците, 
орган во состав на Министерството за образование и 
наука. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен весник на Република Македо-
нија“. 

 
        Бр. 33-4647/1                     Претседател на Владата 
12 септември 2008 година     на Република Македонија, 
               Скопје                      м-р Никола Груевски, с.р. 

__________ 
2696. 

Врз основа на член 47, став 2 од Законот за органи-
зација и работа на органите на државната управа 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
58/2000, 44/2002 и 82/2008), Владата на Република Ма-
кедонија, на седницата одржана на 12 септември 2008 
година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА УПРАВАТА ЗА РАЗ-
ВОЈ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА ОБРАЗОВАНИЕТО НА 
ЈАЗИЦИТЕ НА ПРИПАДНИЦИТЕ НА ЗАЕДНИЦИТЕ 

 
1. За директор на Управата за развој и унапредува-

ње на образованието на јазиците на припадниците на 
заедниците, орган во состав на Министерството за 
образование и наука, се именува Реџепали Чупи. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на обја-
вувањето во „Службен весник на Република Македо-
нија“. 

 
        Бр. 33-4648/1                     Претседател на Владата 
12 септември 2008 година     на Република Македонија, 
               Скопје                      м-р Никола Груевски, с.р. 


